et ad multa alia, tamen inter vasa potatoria ad Ysidoro computantur. Unde dicit in xx (5,1-2), "Fiale dicte quod ex vitro fiant, citrum enim grece hyalim dicitur. Patere fiale dicte sunt vel quod in ipsis potare solemus vel quod patentis sunt dispansisque labiis". Dicitur ergo fiala quasi hiala ab hyalim, quod est vitrum.

g¹ *Phialae aureae sunt vasa munda et perlucida ...*

ALEX. BREM.
apoc. 15, p.
324,24; 21, p.
468,19

h¹ *Phialae enim sunt quaedam vasa lata et lucida ...*

EXP. apoc. 5, p.
550,2,30

i¹ *Phiala est vas de quo accipitur vel datur potus alii ...*

EXP. apoc. 15,
p. 660,2,15

l¹ *Fiala le penultima correpta vas patulum ad potandum vel ad oleum retinendum ed dicitur ab hyalim quod est vitrum unde fiala quasi hiala quia olim ex vitro fiebat vel fiala a filo quo solet teri Et ut dicit Papias fiale vasa amplitudine diffusa corda caritatis significant.*

IOHANNES
BALBI cath.

m¹ *FIALA , fiale - fiole ou lampe .i. vas vitreum, amplum patulum ad oleum retinendum et dicitur ab *hialim, quod est vitrum.*

FIRM. VER.
dict., p.
172a,32-34

n¹ *Fiala .le - fiole ou lampe .i. vas ad oleum retinendum et dicitur ab *hyalim, quod est vitrum, et corripit penultimam.*

LE TAL. dict.,
p. 122b,63-64

Q Descrizione
dell'oggetto

a vd. 2A.I.3c

b vd. Sb-h,l-o,q-h¹,m¹

3. Bibliografia

Alexandre-Bidon 2005, p. 270 (s.v. *fiole*); ARN I, p. 194a (s.v. *fiala*); BL Dict, p. 623b; BL Lex, p. 685a; DBrit X, p. 2264b (s.v. *phiala* 2); DEL, p. 196a; DELL, p. 505b ; DUC III, col. 481c (s.v. *fiala* 2-3); GLGMIA, p. 232c (s.v. *fiala*); GlHung, p. 271a (s.v. *fiala*); Guillaumin 2010, p. 61,248,249 e 62,250,251; Hilgers 1969, pp. 74 e 250-252,288; KW, p. 606a; LD, p. 1369a; LDan VI, p. 533a; Llug I, p. 456a (s.v. *fiala*); LLMARL, p. 307a (s.v. *fiala*); LNed IV,26, p. 2030,F 143,20-55 (s.v. *fiala*); LPol VII,4, col. 553,5-14; LTL III, p. 701c; NGL,Phacoides-Pingo, col. 45,25-47,3; REW, p. 533,6466; ThLL X,1, p. 2019,75-2021,17.

pigella

- A Lemma *pigella*

B varianti grafiche *pigilla* (CGL II 75,46; IV 477,24; V 632,35), *pugella* (CGL V 168,39 (GL I 66,AR,544))

C Categoria lessicale sostantivo
- Significato «teglia»

Contesti d'uso

A teglia di uso alimentare

A.I per la cottura del pane	a vd. 2Mb, Pe,f	
M Sinonimi	a <i>antlia</i> b <i>artopta</i>	CGL V 266,18 CGL IV 21,4 (GL III 12,45); 477,24; V 168,39 (GL I 66,AR,544); 268,3; 607,14; 632,35; OSBERN. deriv. II, p. 5810,p. 697
N Traduzioni	c <i>pelvis</i> a θερμοφύλαξ b χαλκίον	CGL III 75,46; 146,15 CGL III 203,54
P Definizioni nelle fonti medievali	a <i>Pigella genus vasis.</i> b <i>Pigella arrepta, genus vasis.</i> c <i>Item a pige [...] et hec pigella –e, quoddam genus vasis, scilicet artopta, quia depressa est.</i> d <i>Pigella a pige quod est depressio dicitur hec pigella idest quoddam genus vasis scilicet artopta quia depressa est.</i> e <i>PIGELLA .lle - .i. genus vasis, scilicet arcopta.</i> f <i>Pigella - genus vasis, scilicet artopta.</i>	CGL V 607,14 OSBERN. deriv. II, p. 580,p. 697 HUGUT. PIS. deriv. II, p. 937,P 78,12 IOHANNES BALBI cath. FIRM. VER. dict., p. 376a,15 LE TAL. dict., p. 294b,47
Q Descrizione dell'oggetto	a vd. 2.Pc,d